РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 8 августа  2016 года                                                                                  № 208
С.Никольское

  О внесении изменений в решение Никольского  сельского Совета народных депутатов от 21.10.2011 №29 «О предельных размерах и условиях предоставления земельных участков в собственность граждан» в редакции решения сельского Совета народных депутатов от 17.02.2016 №173

  В соответствии с Законом Орловской области от 10.11. 2015 № 1873-ОЗ
«О предельных размерах земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Орловской области», законом Орловской области от 10.11.2015 № 1872-ОЗ «Об отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в собственность гражданам земельных участков на территории Орловской области»  Никольский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

               1. Внести изменения в решение Никольского  сельского Совета от 21.10.2011 №29 «О предельных размерах и условиях предоставления земельных участков в собственность граждан»  в редакции решения сельского Совета народных депутатов от 17.02.2016 №173 согласно приложению.

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

                3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Председатель Никольского сельского
 Совета народных депутатов                                                   А.Е.Погонялов

 Глава сельского поселения                                                    В.Н.Ласточкин

Приложение
к решению Никольского  сельского Совета
народных депутатов №208 от 08.08.2016

   1. Пункт 2 статьи 1 приложения 1 к решению дополнить подпунктами 2.1; 2.2:
   «2.1. Предельные размеры земельных участков из земель, находящихся в собственности области или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно на территории Орловской области;
    2.2. Если иное не предусмотрено федеральными законами, предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков из земель, находящихся в собственности области или муниципальной собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно, устанавливаются:
     1) для индивидуального жилищного строительства:
     а) максимальный размер земельных участков:
     в городах областного значения (подчинения) – 0,1 га;
     в городах районного значения (подчинения), поселках городского типа – 0,15 га;
     иных населенных пунктах – 0,25 га;
     б) минимальный размер земельных участков – 0,05 га;
     2) для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства
     а) максимальный размер земельных участков – 0,25 га;
     б) минимальный размер земельных участков – 0,01 га.

     2. В пункте 5 статьи 2 приложения 1 к решению слово «семь» заменить словом «шесть».